
   
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Тульская  область 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования  

рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

6-го созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10 июня 2024 г.                                      рп. Одоев                                                     № 40-236 

 

О вынесении проекта решения Собрания депутатов  

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района от 28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитарного 

содержания, благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

на публичные слушания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний 

(общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности 

на территории  муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района», утвержденным решением Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района от 

25.05.2018 №16-87, на основании Устава муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района, Собрание депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района от 28.03.2019 № 26-143 «Об 

утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района» (Приложение 1) для обсуждения на публичные 

слушания. 

consultantplus://offline/ref=3001200949EB02330C7CC805F369B464FAFB801EFD921C6846D461EADD4B5318F0DA05040EAA9BF588C4F0m9v4F


2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района по обсуждению проекта «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района от 28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил 

санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» на 

09.07.2024г.  

Установить время проведения публичных слушаний 15 часов 00 минут.  

Место проведения экспозиции проекта: 301440, Тульская область, 

Одоевский район, п. Одоев, ул. Л. Толстого, д.3, зал заседаний 

администрации муниципального образования Одоевский район. 

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района по 

обсуждению проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района от 

28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитарного содержания, 

благоустройства и озеленения территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района» в количестве 13 человек и 

утвердить его состав (Приложение 2). 

4. Поручить организационному комитету по подготовке и проведению 

публичных слушаний принимать предложения по внесению поправок в 

проект решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района по обсуждению проекта «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района от 28.03.2019 № 26-143 «Об 

утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района» по средствам информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на адрес официального сайта муниципального образования 

Одоевский район или в письменной форме в адрес организатора публичных 

слушаний. 

5. Установить место расположения организационного комитета по 

адресу: 301440, Тульская область, Одоевский район, п. Одоев, ул.Л.Толстого, 

д.3, каб. № 4, в здании администрации муниципального образования 

Одоевский район (справки по телефонам 8(48736) 4-13-70; 8(48736) 5-25-15, 

доб.: 121, 109, 110).  

Установить срок подачи предложений по внесению поправок в проект 

решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района от 28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитарного 

содержания, благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» с 18.06.2024 г. по 



05.07.2024 г. (ежедневно, кроме субботы, воскресенья и нерабочих 

праздничных дней, с 9.00 до 18.00 (пятница с 9.00 до 17.00), обед с 13.00 до 

13.48.) 

6. Организационному комитету по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

- принимать поступившие поправки к проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района от 

28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитарного содержания, 

благоустройства и озеленения территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района», структурировать их к дате 

проведения публичных слушаний; 

- подготовить протокол публичных слушаний и заключение (итоговый 

документ) по результатам публичных слушаний в установленном порядке; 

- предоставить поступившие предложения, поправки и заключение 

(итоговый документ) в Собрание депутатов муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района. 

7. Опубликовать настоящее решение путем размещения в 

официальном сетевом издании органов местного самоуправления Одоевского 

района «ОМЦБС (Официальное опубликование)» (http://odoev-biblioteka.ru) и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Одоевский 

район. 

8. Решение вступает в силу с 17 июня 2024 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района                               Г.Г. Фендель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-236 

 

 

проект 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от ___________________________             рп Одоев                                                 № _______ 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района от 28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитарного 

содержания, благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района, Собрание депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района от 28.03.2019 № 26-143 «Об 

утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района» следующие изменения: 

1.1. Внести в Приложение – Правила санитарного содержания, 

благоустройства и озеленения территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района (далее по тексту – Правила) 

следующие изменения: 

а) пункт 38 статьи 13 главы 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

« - Запрещается перекрытие подъездных путей к местам (площадкам) 

накопления твердых коммунальных отходов, путём размещения 

транспортных средств, установки блоков и иных ограждений (за 

исключением шлагбаумов, установленных в соответствии с действующими 

противопожарными правилами.». 

б) пункт 28 статьи 35 главы 8 изложить в следующей редакции: 

«28. В случае невозможности продолжения земляных работ и работ по 

благоустройству территории в связи с низкими температурами исполнитель 

обязан направить в администрацию муниципального образования письмо с 

просьбой приостановить действие разрешения на осуществление земляных 



работ, провести мероприятия по приведению в порядок территории 

(планировка грунта на улицах, дорогах и тротуарах с усовершенствованным 

покрытием с подсыпкой песка и щебня), обеспечению безопасности 

движения транспорта и пешеходов. В полном объеме нарушенные элементы 

благоустройства сдаются с проведенными повторными мероприятиями 

приведения в порядок территории (планировка грунта, посадка газонной 

травы, асфальтирование) по работам, проводимым в январе-марте, - до 1 мая 

текущего года, в ноябре – декабре – до 1 мая следующего года.»; 

в) пункт 43 статьи 35 главы 8 изложить в следующей редакции: 

«  43. Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения 

и элементов благоустройства, произведенные по вине строительных и 

ремонтных организаций при производстве работ по прокладке подземных 

коммуникаций или других видов строительных работ, должны быть 

ликвидированы  в 14-дневный срок в полном объеме организацией, 

производившей работы.».  

г) пункт 45 статьи 35 главы 8 изложить в следующей редакции: 

«45. Восстановление покрытия проезжей части улиц и дорог в местах 

интенсивного движения транспорта, пешеходов необходимо производить в 

течение суток после засыпки траншей и котлованов, в других местах в 

течение двух суток или в сроки, предусмотренные ордером.». 

д) пункт 56 статьи 35 главы 8 изложить в следующей редакции:  

«56. Устранение просадок, деформаций, появившихся в местах 

проведения земляных работ, а также в радиусе 100 метров , связанных с 

производством ремонтных работ, в течение пяти лет со дня сдачи 

восстановленных элементов благоустройства производит за счет 

собственных средств юридическое или физическое лицо, получившее ордер 

на производство земляных работ.». 

2. Настоящее решение направить главе администрации 

муниципального образования Одоевский район, обнародовать путем 

размещения на информационных стендах в установленных местах с 

сопровождением официального объявления об обнародовании решения в 

общественно-политической газете «Новая жизнь. Одоевский район», а также 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район 

/https://odoev.tularegion.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района по 

жизнеобеспечению, социальным вопросам и законодательству. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

    Глава муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района                        Г.Г. Фендель 

 

https://odoev.tularegion.ru/


Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-236 

 

 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения  

Собрания депутатов  муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района от 28.03.2019 №26-143 «Об утверждении правил 

санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования рабочий поселок Одоев  

Одоевского района» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

члена 

оргкомитета 

 

 

Статус, должность члена оргкомитета 

1. Фендель 

Галина 

Генриховна 

- глава муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района, председатель 

организационного комитета 

2. Шуенков 

Игорь 

Петрович 

 заместитель председателя Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района, заместитель 

председателя организационного комитета  

3. Белов 

Александр 

Вячеславович 

- председатель комитета жизнеобеспечения 

администрации муниципального образования 

Одоевский район, секретарь организационного 

комитета 

4.  Крупнин 

Валерий 

Евгеньевич 

- глава администрации муниципального 

образования Одоевский район 

5. Павлюк 

Светлана 

Леонидовна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования Одоевский район 

6. Грибов 

Борис 

Федорович 

- депутат Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

район, председатель постоянной комиссии 

Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района по жизнеобеспечению, социальным 

вопросам и законодательству 



7. Тарабанова 

Наталья 

Анатольевна 

- депутат Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

район, председатель  постоянной комиссии 

Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района по экономической политике, бюджету, 

налогам и собственности 

8. Мельникова 

Таисия 

Александровна 

- заведующий отделом имущественных и 

земельных отношений администрации 

муниципального образования Одоевский район 

9. Белова  

Лариса 

Владимировна 

- заведующий отделом экономического развития и 

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования Одоевский район 

10. Баранов 

Эдуард 

Владимирович 

- заведующий отделом по правовой работе 

администрации муниципального образования 

Одоевский район 

11. Гришин 

Игорь 

Николаевич 

- заведующий отделом ГО ЧС администрации 

муниципального образования Одоевский район 

12. Карасев 

Алексей 

Владимирович 

 

- начальник сектора по градостроительству и 

архитектуре комитета жизнеобеспечения 

администрации муниципального образования 

Одоевский район 

13.  Евтюхина 

Елена 

Васильевна 

- инспектор комитета жизнеобеспечения 

администрации муниципального образования 

Одоевский район 

 


